
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ

GABINETE	DO	REITOR

A	REITORA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ,	no	uso	de	suas	atribuições	 legais	que

foram	delegadas	pelo	Decreto	de	08	de	outubro	de	2019,	da	Presidência	da	República,	publicado	no	DOU	n°	195-A,	de	08	de	outubro	de

2019,	considerando	os	autos	do	Processo	n°	23228.000888/2017-78,	resolve:

																								

Art.	1°	Aplicar	a	sanção	disciplinar	de	Demissão	a	Servidora	Jeniffer	Silva	Abreu	de	Carvalho,	ocupante	do	cargo	de	Médica,	matricula	Siape

nº	2330490,	lotado	no	Campus	Santana,	por	ter	infringido	o	Art.	132,	inciso	II,	da	Lei	Federal	no	8.112/90,	conforme	comprovam	os	autos

do	Processo	Administrativo	Disciplinar	nº	23228.000888/2017-78.

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	da	sua	publicação.

Art.	3°	Publique-se,	dê-se	ciência	e	cumpra-se.


